
COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Risorse Umane

REGISTRO SETTORE               n. 10 del 17-05-2021

REGISTRO GENERALE                     n. 137 del 17-05-2021

OGGETTO: Presa d'atto dell' esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria ai sensi
dell'art. 34bis del D. Lgs. 165/01

C.I.G.



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Risorse Umane

L'anno  duemilaventuno addì  diciassette del mese di maggio, il Responsabile del Settore Risorse Umane

Visto il decreto sindacale n. 16 del 25.02.2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del
Settore Risorse Umane;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 14/07/2020 di approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2020-2022 e ss.mm.ii.;

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 15 dell’11.03.2021, con la quale è stato approvato il Piano del
Fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023, il cui piano assunzionale prevede, tra l’altro, la
copertura di:

n. 2 unità di categoria D con profilo professionale di Specialista tecnico, a tempo indeterminato e

parziale a 18 ore settimanali;
n. 1 unità di categoria “C”, posizione di accesso “C1”, con profilo professionale di istruttore

amministrativo, con contratto a tempo indeterminato e parziale a 18 ore settimanali;
n. 1 unità di categoria “C”, posizione di accesso “C1”, con profilo professionale di Agente di Polizia

Locale - motociclista, con contratto a tempo indeterminato e parziale a 18 ore settimanali;

Preso atto che:
la comunicazione preventiva, con cui è stata inoltrata al Dipartimento della Funzione Pubblica –

Ufficio Personale della Pubblica Amministrazione ed alla Giunta regionale della Campania - settore
ORMEL - servizi Politiche del Lavoro, ai sensi dell’art. 34bis del D. Lgs 165/2001, è stata inviata,
tramite posta elettronica certificata, in data 17.03.2021 con prot. 3586 del 16.03.2021 avente
scadenza nei 45 giorni richiesti dalla legge, termine ridotto dagli iniziali 60 giorni in seguito
all’emanazione della Legge Concretezza;
con nota prot. n. PG/2021/0197161 del 13.04.2021, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 5773 del

03.05.2021, la Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili
della Regione Campania invitava a prendere contatti con il Consorzio Unico di Bacino delle Province
di Napoli e Caserta in liquidazione e con il Consorzio Comuni  Bacino Salerno 2, al fine di verificare
la possibilità di ricollocazione  del personale eccedente disponibile alla mobilità esterna prevista
dagli artt. 33, 34, e 34bis del D. Lgs. 165/01;
nella stessa nota si specificava che tra le segnalazioni relative al personale collocato in disponibilità

non risultavano presenti figure professionali con qualifica di Agente di Polizia Locale;
con nota prot. 5801 del 0.05.2021 il Comune di San Marzano sul Sarno invitava il Consorzio Unico di

Bacino delle Province di Napoli e Caserta in liquidazione ed il Consorzio di Bacino Salerno 2 a fornire
l’elenco completo dei profili professionali, l’inquadramento contrattuale (part time/ full time),
nonché i dati necessari a contattare i soggetti inseriti nello stesso, al fine di verificarne l’idoneità
rispetto ai profili professionali per i quali si è attivata la procedura di cui all’art. 34bis D. Lgs
165/2000;
con nota prot. 5682 del 30.04.2021 il Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta

in liquidazione ha fornito l’elenco dei dipendenti non ricollocati, specificando i nominativi in
disponibilità di categoria C e categoria D;
con nota prot. 5829 del 04.05.2021 il Consorzio Bacino Salerno 2 ha fornito l’elenco dei dipendenti

non ricollocati, specificando i nominativi in disponibilità di categoria C e categoria D;

Oggetto: Presa d'atto dell' esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell'art.
34bis del D. Lgs. 165/01

2



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Risorse Umane

3

Vista la determinazione R. G. n. 130 del 06.05.2021 con la quale si è provveduto all’approvazione di un
avviso pubblico di selezione riservato al personale in disponibilità presso il Consorzio Unico di Bacino delle
Province di Napoli e Caserta in liquidazione ed il Consorzio di Bacino Salerno 2, al fine di portare a
compimento la procedura obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs.165/2001, di reclutamento del personale di
questo Ente;

Preso atto che alla data del 14.05.2021, termine di scadenza per la partecipazione alla procedura selettiva
sopra citata, non risultano pervenute domande di partecipazione da parte del personale in disponibilità
presso il Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in liquidazione ed il Consorzio di
Bacino Salerno 2;

Ritenuto dunque, di dare atto dell’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34
bis del D.lgs. n. 165/2001;

Visti:

il D. Lgs 165/01;

il D. Lgs 267/2000;

il vigente “Regolamento per l’accesso agli impieghi”;

il CCNL Funzioni Locali recanti la disciplina del rapporto di lavoro applicabile al personale degli

EE.LL, a tempo determinato ed indeterminato;
il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei Servizi;

il vigente CCNL Comparto Regioni- Autonomie Locali;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni tutte di cui in premessa, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

Di prendere atto dell’esito negativo della procedura indetta ai sensi dell’art. 34bis del D. Lgs. 165/01 per
il reclutamento di personale in disponibilità, data l’assenza di candidature;

Di dare atto che, pertanto, potranno essere validamente avviate altre procedure per il reclutamento a
tempo indeterminato e parziale a 18 ore settimanali di:

n. 1 Istruttore amministrativo, cat. C;1.
n. 2 Specialisti Tecnici, cat. D;2.
n. 1 Agente di Polizia Locale- motociclista;3.

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’arti- colo 147-
bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato,
in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e
dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013;

Di trasmettere la presente determinazione al Settore Affari generali per la pubblicazione del presente
provvedimento all’Albo Pretorio del Comune in esecuzione delle disposizioni di cui al D.lgs. 267/2000 e



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Risorse Umane

Dott. Fabio Fariello

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento
Il Responsabile del Settore Risorse Umane

Il Responsabile del Settore Risorse Umane
e il Responsabile del Procedimento

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n.
213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della
formazione dell'atto;

ATTESTANO, altresì:
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo;
3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo,
non produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L.
174/2012 e della L. 190/2012;

DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno.

Il Responsabile del Settore Risorse Umane

Dott. Fabio Fariello

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

San Marzano sul Sarno, 17-05-2021

4

D.lgs. 33/2013.


